[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________                                                                                                № __
ст-ца Придорожная

О внесении изменений в постановление администрации Придорожного сельского поселения от 12 августа 2013 года № 68 «Об утверждении Порядка организации  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Придорожного сельского поселения
Каневского района»

       В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в целях регламентации деятельности в области обращения с отходами производства и потребления и предотвращения вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду, п о с т а н о в л я ю:

          1. Пункт 4.2  постановления от 12 августа 2013 года № 68 «Об утверждении Порядка организации  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Придорожного сельского поселения Каневского района» изложить в следующей редакции:

        « 4.2. В соответствии с нормами накопление бытовых отходов по СНиП 2.07.01-89, постановлением Законодательного собрания Краснодарского края от 24.06.2009 № 1381-П «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Краснодарского края», решением Совета Придорожного сельского поселения Каневского района от 24.06.2011 года № 81 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Придорожного сельского поселения Каневского района» нормы накопления бытовых отходов от жилых зданий, оборудованных водопроводом, канализацией, центральным отоплением и газом на 1 человека в год  составляет 190 кг, а от прочих жилых зданий  300 кг, в связи с чем граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели, находящиеся на территории Придорожного сельского поселения Каневского района, обязаны документально подтвердить факт вывоза бытовых отходов.»
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Придорожного сельского
поселения Каневского района                                                    А.Н. Камышан

_188401000.unknown